РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024 г.                                        № 189                             ст. Митякинская

О внесении изменений в Постановление Администрации Митякинского сельского поселения № 161 от 27.12.2023 г. «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год»

          В целях приведения нормативно-правовых актов Митякинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Митякинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Муниципальным служащим Администрации Митякинского сельского поселения, работникам по техническому обеспечению работы Администрации Митякинского сельского поселения, обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
   3. 33Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и размещения на официальном сайте Митякинского сельского поселения.
   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Митякинского сельского поселения                                               А.В. Куприенко

Приложение
к постановлению Администрации
Митякинского сельского поселения
от 20.11.2024 г. №189
[bookmark: Par1054]

План
реализации муниципальной  программы Митякинского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1               «Пожарная безопасность»
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Снизить риски пожаров и смягчать возможные их последствия
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие        Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержание и обеспечение пожарной безопасности.
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Снижение риска возникновения пожаров и смягчение возможных их последствий.
	01.01.2024 по 31.12.2024г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие                     Дооснащение современным оборудованием,  пожарным инвентарем  и   улучшение материально-технической базы ДПД Митякинского сельского поселения. Совершенствование противопожарной защиты объектов противопожарным оборудованием.
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Улучшение оперативных возможностей ДПД при тушении пожаров. Повысить уровень защищенности населения при возникновении пожаров.
	01.01.2024 по 31.12.2024г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Мероприятие                   Организация и проведение занятий с населением, направленных на повышение уровня знаний правил пожарной безопасности и навыков в использовании первичных средств пожаротушения
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров.
	01.01.2024 по 31.12.2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2                    «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Снижение риска возникновение чрезвычайных ситуаций
	01.01.2024 по 31.12.2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций.
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Повысить уровень защищенности населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	01.01.2024 по 31.12.2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Мероприятие                    Приобретение средств оповещения

	Администрация Митякинского сельского поселения
	Повышение уровня оповещения населения.
	01.01.2024 по 31.12.2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Мероприятие                     Обучение населения действиям при возникновении  чрезвычайных ситуаций   через средства массовой информации, выпуск листовок, памяток и другой наглядной агитации по тематике.
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.

	01.01.2024 по 31.12.2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	Администрация Митякинского сельского поселения
	Предотвращение происшествий на воде.
	01.01.2024 по 31.12.2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие Организация и проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах.
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Предотвращение происшествий на водных объектах.
	01.01.2024 по 31.12.2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1
	Мероприятие
Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах.
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Повышение уровня безопасности населения на водных объектах
	01.01.2024 по 31.12.2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

--------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.